

**Protokół nr.....2021/22 posiedzenia Senatu Uniwersytetu Kazimierza
Wielkiego w dniu 31 maja 2022 roku**

**Porządek posiedzenia Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego
w dniu 31 maja 2022 roku**

1. Powitanie i przedstawienie porządku obrad.
- referuje prof. Jacek Woźny, JM Rektor
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Senatu z dnia 29 marca 2022 r. oraz powołanie członka Senatu - Sprawozdawcy.
- referują: prof. J. Woźny, JM Rektor UKW, dr hab. Marek Macko, prof. uczelni,
3. Uchwała Senatu w sprawie zmiany Uchwały Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 30/2020/2021 z dnia 25 maja 2021r. w sprawie szczegółowych warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia stacjonarne i niestacjonarne w roku akademickim 2022/2023 (załączniki).
4. Uchwała Senatu w sprawie szczegółowych warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia stacjonarne i niestacjonarne w roku akademickim 2023/2024 (załączniki).
5. Uchwała Senatu w sprawie określenia planowanej liczby miejsc na poszczególnych kierunkach studiów stacjonarnych w roku akademickim 2022/2023 (załączniki).
6. Uchwały Senatu w sprawach ustalenia programów lub modyfikacji planów studiów i studiów podyplomowych – wg załącznika.
- punkty 3-6 referuje dr hab. Benedykt Ody, prof. uczelni, Prorektor ds. Studenckich i Jakości Kształcenia
7. Sprawy bieżące, zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.

Posiedzenie odbyło się w trybie stacjonarnym w Auli Atrium UKW. Posiedzenie poprowadził Przewodniczący Senatu prof. dr hab. Jacek Woźny, Rektor Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego, który powitał zebranych i przedstawił porządek obrad. Prof. B. Ody zwrócił się z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad punktu dot. zmian w uchwale dotyczącej laureatów i stypendystów konkursów opinii (konkurs organizowany przez Wydział Nauk Biologicznych – olimpiada pod nazwą *Wiedza biologiczna i ekologiczna*). Następnie przyjęto jednogłośnie porządek obrad z dodatkowymi punktami.

Prof. Jacek Woźny poprosił o uczczenie minutą ciszy dwoje zmarłych pracowników naszej Uczelni – prof. Elżbietę Laskowską i prof. Mirosława Gołuńskiego.

JM Rektor złożył gratulacje nowo nominowanym profesorom – prof. Piotrowi Kostyło, prof. Tomaszowi Kuczurowi, prof. Andrzejowi Zaćmińskiemu. Wyrazy uznania JM Rektor skierował również pod adresem Izabeli Gałek, studentki kierunku innowacyjność zarządzania sferą publiczną nagrodzonej stypendium Ministra Edukacji i Nauki za znaczące osiągnięcia na rok akademicki 2021/2022.

Ad 2.

W kolejnej części obrad prof. Marek Macko, członek Senatu - Sprawozdawca, poinformował, że protokół z posiedzenia Senatu z dnia 29 marca 2022 r. wiernie oddaje przebieg obrad i wnioskuje o jego przyjęcie. Sprawozdawcą z bieżącego posiedzenia Senatu został prof. Krzysztof Moraczewski.

Ad 3-6.

Głos zabrał prof. B. Ody, który przedstawił blok uchwał dydaktycznych. W wyniku głosowania jawnego jednogłośnie przyjęte zostały następujące uchwały: Uchwała Senatu nr 32/2021/2022 – Uchwała Senatu 64/2021/2022 z dnia 31 maja 2022 roku (uchwały w załączeniu).

Przy okazji omawiania treści uchwał będących pokłosiem wizytacji Polskiej Komisji Akredytacyjnej w Instytucie Kultury Fizycznej wywołana została dyskusja nad zaleceniami i uwagami PKA. JM Rektor nawiązał do ostatniej kontroli PKA, która pozytywnie oceniła procedury występujące w uczelni. Prof. Jacek Woźny wyraził ubolewanie, iż nie wszyscy dyrektorzy poszczególnych jednostek wywiązują się z przestrzegania przepisów uczelnianych. IKF został oceniony bardzo nisko z uwagi na nieprzestrzeganie wymaganych procedur. Jednocześnie przeprowadzony został w jednostce audyt wewnętrzny, z którego raport przedłożono już władzom rektorskim.

Głos zabrał JM Rektor, który podziękował prof. B. Ody za omówienie bloku spraw dydaktycznych. Prof. J. Woźny zaznaczył, że większość z wprowadzanych zmian jest wynikiem raportów pokontrolnych PKA.

Prorektor ds. Studenckich i Jakości Kształcenia przypomniał, że 1 punktowi ECTS odpowiada 25 godzin pracy przeciętnego studenta. PKA podczas wizytacji na kierunku wychowanie fizyczne jako pierwsze zażądała tych właśnie wyliczeń.

Prof. Jacek Woźny wspominał o spotkaniu w Urzędzie Miasta, w którym brał udział z prof. M. Macko. Tematem spotkania była współpraca Miasta z uczelniami wyższymi publicznymi i niepublicznymi w Bydgoszczy, osiągnięcia i plany rozwoju szkół wyższych w Bydgoszczy.

Z kolei głos zabrał prof. Burczyk, który pogratulował Panu dr. hab. Łukaszowi Jureńczykowi, prof. uczelni, który otrzymał Nagrodę Naukową Prezydenta Bydgoszczy w kategorii nauk humanistycznych, społecznych i o sztuce. Nagroda przyznawana jest za wybitne osiągnięcia naukowe, które znalazły swój wyraz w publikacji, konstrukcji lub wdrożeniu wyników badań w okresie dwóch lat poprzedzających jej przyznanie. Nagrodę naukową przyznaje Prezydent Miasta Bydgoszczy na wniosek Kapituły Nagród i Stypendiów

Naukowych. Kapitułę powołuje Prezydent Miasta w liczbie dziesięciu osób spośród wybitnych uczonych, w uzgodnieniu z Komisją Kultury i Nauki, na czas trwania kadencji Rady Miasta.

Ponadto prof. Burczyk nadmienił, że zwróci się z oficjalnym pismem do Prezydenta Miasta i Kapituły z prośbą o zmianę zasad nagradzania i głosowania. Należy zaznaczyć, że laureaci z zeszłego roku biorą udział w głosowaniu. Jako że w ubiegłym roku UKW nie miało laureatów w naukach humanistycznych i społecznych oraz naukach ścisłych, głównie laureatami byli przedstawiciele PBS, tym samym w tym roku również nagrodzeni zostali w większości pracownicy PBS.

Pozostający przy głosie Prorektor ds. Nauki zwrócił się z prośbą o obecność na najbliższym posiedzeniu Senatu z uwagi na punkt dotyczący wyrażenia opinii przez Senat dot. zgłoszenia prof. Jakuba Lipskiego do nagrody Ministra Edukacji i Nauki.

Następnie JM Rektor poinformował, że ogłoszono nabór wniosków do XXII edycji Nagród Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego za osiągnięcia w 2021 roku. Nagrody przyznawane są w celu: wyróżnienia autorów najbardziej wartościowych osiągnięć w różnorodnych obszarach gospodarczej i społecznej aktywności na rzecz województwa i jego mieszkańców, promowania postaw kreujących wszechstronny rozwój województwa poprzez nowatorskie i twórcze dokonania oraz upowszechniania wiedzy o najwyższej jakości dokonaniach, wydarzeniach i przedsięwzięciach w wymiarze regionalnym, krajowym lub międzynarodowym. Z kolei prof. J. Woźny przypomniał o zbliżającej się (już w poniedziałek 6 czerwca) gali w Operze Nova w Bydgoszczy laureatów Złotej Setki Pomorza i Kujaw 2021. Wstępnej oceny ankiet dokonywała komisja konkursowa składająca się z pracowników naukowych Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszcz pod kierunkiem dr. hab. Artura Laski, dziekana Wydziału Nauk o Polityce i Administracji.

JM Rektor zachęcił pracowników UKW do udziału i prac we wszelakich komisjach konkursowych oraz kapitułach nagród.

Z kolei dr. Okońska zaprosiła wszystkich pracowników do udziału w dniu 11 czerwca w godz. 14.00 – 18.00 w budynku „Copernicanum” oraz na jego dziedzińcu w Studenckim Pikniku UKW – Siła Młodych Serc dla Ukrainy. Wydarzenia skierowane jest nie tylko do społeczności Uniwersytetu, ale również do mieszkańców Bydgoszczy, regionu oraz naszych ukraińskich gości. Podczas Studenckiego Pikniku prowadzona zostanie zbiórka finansowa na pomoc humanitarną Ukraińcom walczącym z rosyjską agresją. Dla gości Pikniku nasi studenci oraz ich partnerzy przygotowali liczne atrakcje dla dzieci, warsztaty, aukcje, pokazy oraz poczęstunek.

Rektor prof. J. Woźny oraz mgr Mariola Majorkowska Wicekanclerz omówili bieżące i planowane przedsięwzięcia inwestycyjne, m.in.: rusza poważna modernizacja bloku F – podpisana umowa opiewa na 10 mln zł – przybędą laboratoria, aula wykładowa oraz powstanie jadalnia akademicka.

Natomiast w czerwcu br. rozpocznie się realizacja inwestycji „Rozbudowa, przebudowa i termomodernizacja budynku na potrzeby Zespołu Szkół ISOB” przy ul. Bośniackiej. Całość przedsięwzięcia opiewa na ok. 30 mln zł, środki pochodzą z budżetu Ministerstwa Obrony Narodowej.

Ku końcowi zmierza poważny remont gmachu „starej” biblioteki przy ul. Chodkiewicza. We wrześniu planowana jest zajęcie gmachu przez Wydział Językoznawstwa. Wicekanclerz poinformowała, że obecna sytuacja gospodarcza powoduje, że zachodzą duże problemy w realizacji inwestycji, firmy budowlane schodzą z budów, płacą kary i porzucają inwestycje.

Rektor oraz Prorektor ds. Studenckich i Jakości Kształcenia pogratulowali Samorządowi Studenckiemu organizacji Juwenaliów, zwłaszcza tradycyjnej „Blokady Łużyka”, tym bardziej, że wystąpiły problemy ze współpracą z Samorządem Politechniki Bydgoskiej. Na uznanie zasługuje też fakt, że na Juwenaliach pojawili się Przewodniczący Samorządów minionych kadencji, co dobrze świadczy o komunikacji i atmosferze panującej wśród braci studenckiej.

P. Marcin Pezda Przewodniczący Samorządu podziękował za gratulacje i wsparcie władz Uczelni w organizacji całego przedsięwzięcia.

Prof. B. Ody zwrócił się do wszystkich pracowników Uniwersytetu o dbałość o detale i wzmożenie uwagi w okresie rekrutacji. Ważne jest budowanie wizerunku, zachęcanie, reklamowanie naszej oferty i skupienie uwagi na kandydatach na studia.

Prof. Jakub Lipski poruszył temat konieczności korzystania z programu VPN w celu połączenia się z systemami uczelni w domenie UKW na sprzęcie spoza Uczelni, traktując to jako duże utrudnienie.

Prof. Z. Bukowski odparł, że konieczne jest zabezpieczenie systemu IT Uniwersytetu, nagminne udostępnianie kont i haseł w domenie UKW przez pracowników, co powoduje spamowanie i liczne zagrożenia, ograniczenie dostępu do usług sieciowych. Decyzja o wprowadzeniu dodatkowego oprogramowania wynikała także z faktu przeprowadzanych ataków na polskie publiczne systemy bezpieczeństwa informatycznego.

Dr. hab. inż. Marek Macko, prof. uczelni poinformował, że Uniwersytet Kazimierza Wielkiego znalazł się wśród 77 nowych sygnatariuszy, którzy podpisali Deklarację Społecznej Odpowiedzialności Uczelni. Łącznie deklarację od 2017 roku podpisało 160 szkół wyższych.

Deklaracja SOU została wypracowana w 2017 r. przez Grupę roboczą Zespołu ds. Zrównoważonego Rozwoju i Społecznej Odpowiedzialności Przedsiębiorstw, będącego obecnie organem pomocniczym Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej. Takie działania jak ochrona systemu IT wpisuje się w treść podpisanej Deklaracji.

Na tym posiedzenie zakończono.

Obecni wg załączonej listy.